La mitigación de estos riesgos genera ahorros indirectos y protege los activos de 

información de la Entidad. 

Que, en concordancia a lo anterior y a fin de satisfacer la necesidad expuesta, para el rubro 

de Servicios básicos de Internet, se requiere un incremento en DOSCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 

PESOS M/CTE ($234.509.281) frente al presupuesto aprobado. 

Que, por otra parte, sobre los rubros a contracreditar, son: 

 O2120201002082826207- Boinas y cachuchas, teniendo en cuenta que en la vigencia 2025 se 

adquirieron 45 cachuchas, para la presente vigencia únicamente se requiere la adquisición de

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente traslado presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la unidad ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2026 por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y 

CINCO MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 

PESOS M/CTE ($235.509.281). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD  
UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA  

O2 GASTOS  $            235.509.281  

O21 Funcionamiento  $            235.509.281  

O212 Adquisición de bienes y servicios  $            235.509.281